
 
 Ispettorato Territoriale del Lavoro di 

 MODENA 

 P.zza Cittadella 8/9- 41123 Modena 
 Tel. 059/7127701 

 PEC: itl.modena@pec.ispettorato.gov.it 
Mail: ITL.Modena@ispettorato.gov.it 

 
 

 

 

 

 

 

Ispettorato Territoriale del Lavoro di Modena 

DECRETO N.    49/2024 

IL CAPO DELL'ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO DI MODENA 

 

VISTO il D..Lgs 14/09/2015 n.149 recante “Disposizioni per la razionalizzazione e la semplificazione 

dell’attività ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale, in attuazione della L.10/12/2014 n.183 con 

il quale viene istituita l’Agenzia unica per le ispezioni del lavoro denominata “Ispettorato Nazionale del 

Lavoro”; 

 

VISTO il D.P.C.M. 23 febbraio 2016 relativo all'organizzazione ed alla articolazione territoriale 

dell'Ispettorato Nazionale del Lavoro ed in particolare, l'art. 4, commi l e 2, secondo cui gli Ispettorati 

Territoriali del Lavoro esercitano le competenze già assegnate alle Direzioni Territoriali del Lavoro ai sensi 

dell’art. 16 del D.P.C.M. 14 febbraio 2014 n. 121 e dell'art. 16 del D.M. 4 novembre 2014; 

 

VISTO l’art.410 del c.p.c così come modificato dall’art.31 della L.4 novembre 2010 n.183 e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il decreto 33/2021, prot. n. 12895/2021, dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Modena con il  

quale era stata ricostituita la Commissione Provinciale di Conciliazione di Modena per le controversie 

individuali di lavoro ai sensi dell’art. 410 c.p.c.; 

 

RITENUTA la necessità di dover ricostituire il citato organo collegiale; 

 

CONSIDERATO che con Decreto Direttoriale Dc Risorse n. prot. 85 del 02.11.2023 è stata conferita la 

titolarità dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Modena al dott. Davide Venturi con decorrenza dal 06 

novembre 2023 al 5 novembre 2026; 

 

CONSIDERATO altresì che si rende necessario procedere all’aggiornamento dei nominativi dei 

rappresentanti della Commissione; 

 

mailto:ITL.Modena@ispettorato.gov.it
mailto:ITL.Modena@ispettorato.gov.it
mailto:ITL.Modena@ispettorato.gov.it


 
 Ispettorato Territoriale del Lavoro di 

 MODENA 

 P.zza Cittadella 8/9- 41123 Modena 
 Tel. 059/7127701 

 PEC: itl.modena@pec.ispettorato.gov.it 
Mail: ITL.Modena@ispettorato.gov.it 

 
 

 

 

VISTE le designazioni delle organizzazioni Sindacali e Associazioni Datoriali nonché le successive 

revoche degli incarichi e/o sostituzione dei componenti di Commissione; 

 

DECRETA 

 

la Commissione Provinciale di Conciliazione di Modena di cui all’art.410 c.p.c. e s.s.m.m.i.i. è così 

composta: 

 

PRESIDENTE: Direttore dell'Ispettorato Territoriale del Lavoro di Modena ovvero un suo delegato; 

MEMBRI EFFETTIVI:       

Stefania Longagnani CGIL 

Monia Auricchio CGIL  

Claudio Manganaro CGIL  

Leopoldo Puca CGIL 

Salvatore Corbisiero CISL  

Lorenzo Tollari UIL 

Andrea Botti CONFINDUSTRIA EMILIA AREA CENTRO 

Chiara Canale CNA 

Angela Rosa Albore ASCOM CONFCOMMERCIO 

Cipriano Boselli LAPAM CONFARTIGIANATO 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Giuseppe Polichetti CISL  

Carmine Bovienzo UIL 

Giancarlo Bussetti CONFINDUSTRIA EMILIA AREA CENTRO 

Elena Poli CONFINDUSTRIA EMILIA AREA CENTRO 

Antonio Iaia CONFINDUSTRIA EMILIA AREA CENTRO 

Chiara Benuzzi ASCOM CONFCOMMERCIO 

 

Il presente Decreto sarà pubblicato nel sito istituzionale dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro 

https://www.ispettorato.gov.it “Amministrazione Trasparente – Pubblicità Legale”. 

 

IL CAPO DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO 

Dott. Davide Venturi 

 

mailto:ITL.Modena@ispettorato.gov.it
mailto:ITL.Modena@ispettorato.gov.it
mailto:ITL.Modena@ispettorato.gov.it

		2024-07-17T13:42:44+0000
	Davide Venturi


		2024-07-29T15:49:23+0200
	Modena
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_MO.REGISTRO UFFICIALE.U.0017304.29-07-2024.h.15:49




